Министерство образования и науки Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)

П Р И К А З

Москва
№ 368

Об утверждении Положения об организации образовательного процесса в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от
05.04.2017 № 301 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры» и решением Ученого совета Университета имени
О.Е. Кутафина (МГЮА) от 28.08.2017 протокол № 139

ПР ИКАЗ ЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации образовательного процесса в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 11 сентября 2017 года, за
исключением части 2 п. 3.3. Положения об организации образовательного
процесса в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

3. Часть 2 п. 3.3. Положения об организации образовательного процесса в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Московский государственный юридический
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» вступает в силу с 11 января 2018
года.

До вступления в силу части 2 п. 3.3. Положения об организации
образовательного процесса в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»,

академический час устанавливается продолжительностью 45 минут при
реализации образовательных программ любого уровня.

4. Считать утратившим силу приказ от 09.02.2017 № 46 «Об утверждении
Положения об организации учебного процесса в ФГБОУ ВО «Московский
государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)».

Приложение: на____л. в 1 экз.